
ბრძანება:ბ74.742213312

თარიღი:13/05/2022

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

ტყიბულის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	ბავშვის	უფლებების	დაცვისა	და
მხარდაჭერის	სამსახურის	მოხელეთა	ფუნქციების	დამტკიცების	შესახებ

საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის	 კოდექსი“	 54-ე	 მუხლის
პირველი	ნაწილის	„ა“	პუნქტის	„ა.ე“	ქვეპუნქტის,	„ე“	პუნქტის	„ე.ე“	ქვეპუნქტის,	61-ე	მუხლის	მე-3
ნაწილის	„ა“	პუნქტისა	 და	 ტყიბულის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2022	 წლის	 03	 მაისის	 N14
დადგენილებით	 დამტკიცებული	 „ტყიბულის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 დებულების“	 მე-7	 მუხლის
მე-3	 პუნქტის	 „ა.ე“	 ქვეპუნქტისა	 და	 ტყიბულის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2022	 წლის	 03
მაისის	 N17	 დადგენილებით	 დამტკიცებული	 „ტყიბულის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ბავშვის
უფლებების	დაცვისა	და	მხარდაჭერის	სამსახურის	დებულების”	საფუძველზე

ვბრძანებ:

1.	დამტკიცდეს	ტყიბულის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	ბავშვის	უფლებების	დაცვისა	და	მხარდაჭერის
სამსახურის	მოხელეთა	ფუნქციები	დანართი	N1-ის	შესაბამისად.

2.	დაევალოს	ტყიბულის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	პირველადი	სტრუქტურული	ერთეულის	ბავშვის
უფლებების	 დაცვისა	 და	 მხარდაჭერის	 სამსახურის	 ხელმძღვანელს	 საქართველოს	 ორგანული
კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის	 კოდექსი“	 მე-60	 მუხლის	 მე-2	 ნაწილის	 „ბ“
ქვეპუნქტისა	და	ამ	ბრძანების	შესაბამისად	გააცნოს	და	გადაუნაწილოს	ფუნქციები	სტრუქტურული
ერთეულის	მოსამსახურეებს.

3.	 ბრძანების	 გასაჩივრება	 შესაძლებელია	 ქუთაისის	 საქალაქო	 სასამართლოში	 (მის:	 ქ.ქუთაისი,
კუპრაძის	ქ.	№	11),	ბრძანების	ძალაში	შესვლის	დღიდან	1(ერთი)	თვის	ვადაში.

4.	ბრძანება	ძალაში	შევიდეს	2022	წლის	16	მაისიდან.

დავით	ჩერქეზიშვილი

ტყიბულის	მუნიციპალიტეტის	მერია-მერი



დანართი N 1 

ტყიბულის მუნიციპალიტეტის მერის  

 ბ74.742213312 - 13.05.2022  ბრძანებისა 

 

ტყიბულის მუნიციპალიტეტის მერის მოსამსახურეთა საშტატო 

ერთეულების (პოზიციების) ფუნქციები 

 

ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის სამსახური 
 

I რანგი- პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 

ა) წარმართავს სტრუქტურული ერთეულის საქმიანობას და პასუხისმგებელია ამ 

ერთეულის მიერ დაკისრებული ამოცანების და ფუნქციების შესრულებაზე; 

ბ) ანაწილებს ფუნქციებს სტრუქტურული ერთეულის მოსამსახურეთა შორის; 

გ) მერს წარუდგენს წინადადებებს სტრუქტურული ერთეულის საკადრო საკითხებთან 

დაკავშირებით, მოსამსახურეთა წახალისების და მათთვის დისციპლინარული 

პასუხისმგებლობის ზომის შეფარდების, მოსამსახურეთა მიერ მორიგი ან/და 

პროფესიული განვითარებისათვის შვებულებების გამოყენების, მოსამსახურეთა 

სამსახურეობრივი მივლინებების შესახებ; 

დ) უზრუნველყოფს სტრუქტურული ერთეულის საქმიანობის ორგანიზებისა და 

დაგეგმვის პროცესებს, ზედამხედველობს სტრუქტურული ერთეულის მოსამსახურეთა 

თანამდებობრივი მოვალეობების შესრულების პროცესებს; 

ე) დაქვემდებარებული თანამშრომლების მიერ არაჯეროვნად დაკისრებული 

მოვალეობის შესრულებაზე ახდენს დროულ რეაგირებას და წარუდგენს მერს შესაბამის 

წინადადებებს.  

ვ) მერსა და კურატორ მოადგილეს წარუდგენს სტრუქტურული ერთეულის მიერ 

მომზადებულ საკითხებს, წინადადებებს, დასკვნებსა და რეკომენდაციებს; 

ზ) მერს პერიოდულად წარუდგენს ანგარიშს სტრუქტურული ერთეულის მიერ 

შესრულებულ 

სამუშაოთა შესახებ, ასევე, მერის მოთხოვნის შემთხვევაში წარუდგენს ანაგრიშებსა და 

ახსნა-განმარტებებს კონკრეტულ საკითხებთან დაკავშირებით; 

თ) ასრულებს მოქმედი კანონმდებლობითა და მუნიციპალიტეტის სამართლებრივი 

აქტებით განსაზღვრულ სხვა ფუნქცია-მოვალეობებს. 

 
III რანგი- პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი                       

 ახორციელებს ბავშვის მდგომარეობის შეფასებას ბავშვისა და ოჯახის საჭიროებათა და 

ზიანის რისკის შეფასების სამართლებრივი ინსტრუმენტების გამოყენებით; 

 უზრუნველყოფს ინდივიდუალური მხარდაჭერის გეგმით დადგენილი 

მომსახურებებისადმი ბავშვის ხელმისაწვდომობას; 

 საგანმანათლებლო-აღმზრდელობით, კულტურისა და სასპორტო დაწესებულებებთან, 

საზოგადოებრივ გაერთანებებთან და სხვა ბავშვის თემებზე მომუშავე 

დაწესებულებებთან და დაინტერესებულ პირებთან თანამშრომლობით შეიმუშავებს 

რეკომენდაციებს ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის სფეროში 

განსახორციელებელი პრევენციული ღონისძიებების თაობაზე; 

 შეიმუშავებს სამოქმედო გეგმას ინტერდისციპლინური განხილვის საფუძველზე; 

 კოორდინაციას უწევს სამოქმედო გეგმის აღსრულების პროცესს ბავშვის უფლებების 

დაცვის და მხარდაჭერის ღონისძიებების განხორციელებაზე უფლებამოსილ 

სუბიექტებთან თანამშრომლობით 



 საქმის წარმოების ერთიანი სისტემის გამოყენებით მონიტორინგს უწევს ბავშვის 

დაცვისა და მხარდაჭერის ღონისძიებების განხორციელების პროცესს და ადგენს 

ანგარიშს. 

 შემოსული კორესპოდენციების დამუშავება და შესაბამისი პასუხების პროექტების 

მომზადება. 

 
III რანგი- პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი                    

 ახორციელებს ბავშვის მდგომარეობის შეფასებას ბავშვისა და ოჯახის საჭიროებათა და 

ზიანის რისკის შეფასების სამართლებრივი ინსტრუმენტების გამოყენებით; 

 უზრუნველყოფს ინდივიდუალური მხარდაჭერის გეგმით დადგენილი 

მომსახურებებისადმი ბავშვის ხელმისაწვდომობას; 

 საგანმანათლებლო-აღმზრდელობით, კულტურისა და სასპორტო დაწესებულებებთან, 

საზოგადოებრივ გაერთანებებთან და სხვა ბავშვის თემებზე მომუშავე 

დაწესებულებებთან და დაინტერესებულ პირებთან თანამშრომლობით შეიმუშავებს 

რეკომენდაციებს ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის სფეროში 

განსახორციელებელი პრევენციული ღონისძიებების თაობაზე; 

 შეიმუშავებს სამოქმედო გეგმას ინტერდისციპლინური განხილვის საფუძველზე; 

 კოორდინაციას უწევს სამოქმედო გეგმის აღსრულების პროცესს ბავშვის უფლებების 

დაცვის და მხარდაჭერის ღონისძიებების განხორციელებაზე უფლებამოსილ 

სუბიექტებთან თანამშრომლობით 

 საქმის წარმოების ერთიანი სისტემის გამოყენებით მონიტორინგს უწევს ბავშვის 

დაცვისა და მხარდაჭერის ღონისძიებების განხორციელების პროცესს და ადგენს 

ანგარიშს. 

 შემოსული კორესპოდენციების დამუშავება და შესაბამისი პასუხების პროექტების 

მომზადება. 

 

III რანგი- პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი                       

 სამსახურის საქმიანობის სამართლებრივი უზრუნველყოფა; 

 სამსახურის კომპეტენციის ფარგლებში, ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა 

საქმის წარმოების ორგანიზება და სამსახურის ხელმძღვანელის გადაწყვეტილებების 

პროექტების მომზადება; 

 ბავშვის ინდივიდუალური მხარდაჭერის გეგმის სამართლებრივი ექსპერტიზა; 

 ბავშვის/ოჯახის სამართლებრივი კონსულტირება. 

 შემოსული კორესპოდენციების დამუშავება და შესაბამისი პასუხების პროექტების 

მომზადება. 

III რანგი- პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი                          

 საჯარო კინოჩვენებებზე და ღამის კლუბებში ბავშვის დაშვების წესების დაცვაზე 

ზედამხედველობა, 

 ჩაწერილ ფილმებზე ხელმისაწვდომობის სამართლებრივ შეზღუდვების დაცვაზე 

ზედამხედველობა; 

 ალკოჰოლური, ნარკოტიკული, ფსიქოტროპული, ტოქსიკური და სხვა თრობის 

საშუალებების, ალკოჰოლის შემცველი სასმელის, თამბაქოსა და ნიკოტინის შემცველი 

ნაწარმის ან კაფსულების ბავშვისათვის უსასყიდლო ან სასყიდლიანი მიწოდების 

აკრძალვის წესების დაცვაზე ზედამხედველობა; 

 საჯარო სივრცეში ბავშვის უფლებების დაცვაზე ზედამხედველობა; 

 ბავშვისათვის საფრთხის შემცველი ინფორმაციის შემცველი ბეჭდური მედიის 

გავრცელების წესების დაცვაზე ზედამხედველობა; 



 საჯარო ღონისძიებებში მონაწილეობის მიზნით ბავშვის ჯგუფური ტრანსპორტირების 

წესების და ბავშვზე მეთვალყურეობის განმახორციელებელი პირების (ღონისძიების 

ორგანიზატორი) მიერ საკუთარი ვალდებულებების დაცვაზე ზედამხედველობა. 

 შემოსული კორესპოდენციების დამუშავება და შესაბამისი პასუხების პროექტების 

მომზადება. 

 

 
 


